
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기획홍보실

정책: 지방행정역량강화

단위: 기획의회 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 전체

기획홍보실 21,863,495 32,147,245 △10,283,750

국 296,100 282,100 14,000

도 113,500 131,560 △18,060

군 21,453,895 31,733,585 △10,279,690

지방행정역량강화 3,505,218 2,537,918 967,300

도 15,386 15,386 0

군 3,489,832 2,522,532 967,300

기획의회 785,625 550,625 235,000

도 15,386 15,386 0

군 770,239 535,239 235,000

기획의회 36,319 31,319 5,000

202 여비 8,000 13,000 △5,000

01 국내여비 8,000 13,000 △5,000

1)기획의회 업무추진 국내여비

8,000 13,000 △5,000경정 50,000원*4명*40회

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

1)신안목포 통합추진 준비위원회 활동지원

10,000 0 10,00010,000,000원

군정시책및홍보자료발간 673,000 451,000 222,000

201 일반운영비 69,000 47,000 22,000

03 행사운영비 22,000 0 22,000

1)제2회 섬의 날 행사 홍보부스 22,000 0 22,00022,000,000원

207 연구개발비 400,000 200,000 200,000

01 연구용역비 400,000 200,000 200,000

1)군정 정책개발 용역비 350,000 150,000 200,000경정 350,000,000원

사회조사(보조) 38,772 30,772 8,000

도 15,386 15,386 0

군 23,386 15,386 8,000

207 연구개발비 8,000 0 8,000

01 연구용역비 8,000 0 8,000

1)2021 신안군 사회조사 결과분석 용역

8,000 0 8,0008,000,000원

감사 67,862 72,862 △5,000

감사 54,462 61,462 △7,000

201 일반운영비 30,661 32,661 △2,000

01 사무관리비 24,630 26,830 △2,200

1)일상감사 및 계약심사 업무추진 자료 구입

1,500 3,000 △1,500

1)청렴도 향상 공무원 전문교육 강사료

2,100 2,800 △700

경정 1,500,000원

경정 2,100,000원

02 공공운영비 6,031 5,831 200



부서: 기획홍보실

정책: 지방행정역량강화

단위: 감사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)공직윤리시스템 문자발송서비스 사용료

200 0 200200,000원

202 여비 15,000 20,000 △5,000

01 국내여비 15,000 20,000 △5,000

1)감사업무추진 국내여비

15,000 20,000 △5,000경정 50,000원*5명*60회

감사활동수행 13,400 11,400 2,000

301 일반보전금 2,000 0 2,000

12 기타보상금 2,000 0 2,000

1)부패신고 보상금 2,000 0 2,0002,000,000원

홍보 2,363,731 1,756,731 607,000

홍보 60,630 53,130 7,500

202 여비 30,000 22,500 7,500

01 국내여비 30,000 22,500 7,500

1)홍보업무추진 국내여비

30,000 22,500 7,500경정 50,000원*8명*75회

군정홍보물관리 178,600 154,600 24,000

201 일반운영비 178,600 154,600 24,000

01 사무관리비 178,600 154,600 24,000

1)지방지 신문구독료 120,000 96,000 24,000경정 120,000,000원

군정홍보물제작 2,056,500 1,481,000 575,500

201 일반운영비 1,896,500 1,321,000 575,500

01 사무관리비 1,896,500 1,321,000 575,500

1)1004섬 신안소식지 기획(원고료)

88,000 50,000 38,000

1)1004섬 신안소식지 인쇄 88,000 50,000 38,000

1)방송사 연중 캠페인 120,000 60,000 60,000

1)방송사 군정홍보 전국방송

264,000 363,000 △99,000

1)목포MBC 프로그램 제작 지원 88,000 0 88,000

1)다큐멘터리"소금과 치유 그리고 건강" 제작

지원 33,000 0 33,000

1)지역에서길을찾다,내고향전파 제작 지원

88,000 0 88,000

1)김창옥TV(유튜브)제작 지원 88,000 0 88,000

1)랜선타운 홀미팅, 전국시대 제작 지원

110,000 0 110,000

1)뉴시스(옥외광고) 제작 지원 49,500 0 49,500

1)신안군 홍보 책자 발간 22,000 0 22,000

1)홍보 작품전시회 제작 지원 33,000 0 33,000

1)OBS경인방송 프로그램 제작 15,000 0 15,000

경정 88,000,000원

경정 88,000,000원

경정 120,000,000원

경정 264,000,000원

88,000,000원

33,000,000원

88,000,000원

88,000,000원

110,000,000원

49,500,000원

22,000,000원

33,000,000원

15,000,000원



부서: 기획홍보실

정책: 지방행정역량강화

단위: 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)음식점 군 홍보용 사진액자 제작

12,000 0 12,00012,000,000원

법무규제 288,000 157,700 130,300

소송업무 279,500 149,200 130,300

201 일반운영비 247,700 117,400 130,300

01 사무관리비 244,700 114,400 130,300

1)소송대리인 선임료 137,500 57,200 80,300

1)선임변호사 보수 100,000 50,000 50,000

경정 5,500,000원*25회

경정 100,000,000원

지방홍보지원 515,920 525,920 △10,000

홍보 515,920 525,920 △10,000

SNS운영 375,920 385,920 △10,000

303 포상금 0 10,000 △10,000

01 포상금 0 10,000 △10,000

1)1004섬 신안 홍보 SNS 활동 직원 포상금

0 10,000 △10,000경정 0원

재정운영 497,072 360,822 136,250

예산운영 497,072 360,822 136,250

예산 34,410 28,160 6,250

202 여비 11,250 15,000 △3,750

01 국내여비 11,250 15,000 △3,750

1)예산 업무추진 국내여비

11,250 15,000 △3,750경정 50,000원*5명*45회

303 포상금 10,000 0 10,000

01 포상금 10,000 0 10,000

1)2021년 상반기 신속집행 포상 10,000 0 10,00010,000,000원

기관공통운영 240,000 110,000 130,000

201 일반운영비 180,000 70,000 110,000

01 사무관리비 120,000 50,000 70,000

1)기관공통운영 사무관리비

120,000 50,000 70,000경정 120,000,000원

02 공공운영비 60,000 20,000 40,000

1)기관공통운영 공공운영비 60,000 20,000 40,000경정 60,000,000원

202 여비 40,000 20,000 20,000

01 국내여비 40,000 20,000 20,000

1)기관공통운영 국내여비 40,000 20,000 20,000경정 40,000,000원

인구정책지원(인구정책TF) 812,570 853,570 △41,000

국 296,100 282,100 14,000

도 98,114 116,174 △18,060

군 418,356 455,296 △36,940



부서: 기획홍보실

정책: 인구정책지원(인구정책TF)

단위: 귀어지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

귀어지원 232,880 212,880 20,000

국 113,600 99,600 14,000

도 14,850 13,050 1,800

군 104,430 100,230 4,200

청년어업인영어정착지원(보조) 150,000 130,000 20,000

국 105,000 91,000 14,000

도 13,500 11,700 1,800

군 31,500 27,300 4,200

307 민간이전 150,000 130,000 20,000

국 105,000 91,000 14,000

도 13,500 11,700 1,800

군 31,500 27,300 4,200

02 민간경상사업보조 150,000 130,000 20,000

1)청년어업인 영어정착지원

150,000 130,000 20,000경정 150,000,000원

국 105,000 91,000 14,000

도 13,500 11,700 1,800

군 31,500 27,300 4,200

귀어귀촌정착지원사업 40,000 40,000 0

301 일반보전금 15,000 30,000 △15,000

12 기타보상금 15,000 30,000 △15,000

1)귀어가 정착장려금 지원 10,000 20,000 △10,000

1)귀어인 이사비 지원사업 0 5,000 △5,000

경정 10,000,000원

경정 0원

307 민간이전 5,000 10,000 △5,000

02 민간경상사업보조 5,000 10,000 △5,000

1)귀어가 주택수리비 지원사업

5,000 10,000 △5,000경정 5,000,000원*1명

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 0 20,000

1)귀농어업인 유치를 위한 빈집리모델링사업

20,000 0 20,00020,000,000원

인구정책 123,870 158,270 △34,400

도 44,264 55,424 △11,160

군 79,606 102,846 △23,240

청년생활안정지원(보조) 117,560 151,960 △34,400

도 44,264 55,424 △11,160

군 73,296 96,536 △23,240

301 일반보전금 117,560 151,960 △34,400

도 44,264 55,424 △11,160

군 73,296 96,536 △23,240

12 기타보상금 117,560 151,960 △34,400

1)청년 취업자주거비 지원 0 8,400 △8,400경정 0원

도 0 3,360 △3,360

군 0 5,040 △5,040



부서: 기획홍보실

정책: 인구정책지원(인구정책TF)

단위: 인구정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)청년부부 결혼축하금 지원

72,000 98,000 △26,000경정 2,000,000원*36명

도 21,600 29,400 △7,800

군 50,400 68,600 △18,200

귀농지원 455,820 482,420 △26,600

국 182,500 182,500 0

도 39,000 47,700 △8,700

군 234,320 252,220 △17,900

귀농귀촌 20,820 18,420 2,400

201 일반운영비 16,820 14,420 2,400

02 공공운영비 8,860 6,460 2,400

1)은퇴자 살아보기의 집 유지보수 관리비

6,000 3,600 2,400경정 1,000,000원*6회

귀농귀촌유치지원사업(보조) 310,000 310,000 0

국 155,000 155,000 0

도 31,000 31,000 0

군 124,000 124,000 0

201 일반운영비 75,000 77,000 △2,000

국 37,500 38,500 △1,000

도 7,500 7,700 △200

군 30,000 30,800 △800

03 행사운영비 36,000 38,000 △2,000

1)귀농귀촌 박람회 24,000 18,000 6,000경정 24,000,000원

국 12,000 9,000 3,000

도 2,400 1,800 600

군 9,600 7,200 2,400

1)마을단위 찾아가는 융화교육

12,000 20,000 △8,000경정 2,000,000원*6개마을

국 6,000 10,000 △4,000

도 1,200 2,000 △800

군 4,800 8,000 △3,200

202 여비 4,000 2,000 2,000

국 2,000 1,000 1,000

도 400 200 200

군 1,600 800 800

01 국내여비 4,000 2,000 2,000

1)귀농귀촌 유치지원 국내여비

4,000 2,000 2,000경정 1,000,000원*4회

국 2,000 1,000 1,000

도 400 200 200

군 1,600 800 800

전남에서먼저살아보기프로그램사업(보조) 0 29,000 △29,000

도 0 8,700 △8,700

군 0 20,300 △20,300

307 민간이전 0 29,000 △29,000

도 0 8,700 △8,700

군 0 20,300 △20,300



부서: 기획홍보실

정책: 인구정책지원(인구정책TF)

단위: 귀농지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 0 29,000 △29,000

1)전남에서 잘 살아보기 0 29,000 △29,000경정 0원

도 0 8,700 △8,700

군 0 20,300 △20,300

재무활동 670,304 10,596,915 △9,926,611

보전지출 670,304 10,596,915 △9,926,611

보전지출 670,304 10,596,915 △9,926,611

802 반환금기타 573,389 10,500,000 △9,926,611

01 국고보조금반환금 319,161 7,100,000 △6,780,839

1)2020 어업도우미 지원사업 15,000 0 15,000

1)2020 어업도우미 지원사업 이자 31 0 31

1)국고보조금 집행잔액 반환

304,130 7,100,000 △6,795,870

15,000,000원

31,000원

경정 304,130,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 254,228 3,400,000 △3,145,772

1)2020 어업도우미 지원사업 2,700 0 2,700

1)2020 어업도우미 지원사업 이자 6 0 6

1)2020년 전남에서 먼저 살아보기 1,035 0 1,035

1)2020년 전남에서 먼저 살아보기 이자

8 0 8

1)2020년 귀농산어촌박람회참가지원 474 0 474

1)2020년 귀농산어촌박람회참가지원 이자

5 0 5

1)도비보조금 집행잔액 반환

250,000 3,400,000 △3,150,000

2,700,000원

6,000원

1,035,000원

8,000원

474,000원

5,000원

경정 250,000,000원

예비비 15,839,811 17,249,500 △1,409,689

예비비 15,839,811 17,249,500 △1,409,689

예비비 15,839,811 17,249,500 △1,409,689

801 예비비 15,839,811 17,249,500 △1,409,689

03 내부유보금 339,811 1,749,500 △1,409,689

1)예산 심의 삭감(1회추경) 0 1,749,500 △1,749,500

1)예산 심의 삭감(2회추경) 339,811 0 339,811

경정 0원

339,811,000원


